
 

 

 

COMUNE DI RUMO 

PROVINCIA DI TRENTO 
 

 

Determinazione nr. 205/2024 

del Segretario comunale 

 
Oggetto: Presa d’atto dell’esito della procedura di gara attivata per l’affidamento 

dell’intervento di sostituzione e realizzazione di nuovi parapetti stradali per la messa in 

sicurezza della viabilità comunale CUP: G95F24000560004 - C.I.G.: B36FEF86C7.  
 

 



Oggetto: Presa d’atto dell’esito della procedura di gara attivata per l’affidamento 

dell’intervento di sostituzione e realizzazione di nuovi parapetti stradali per la messa in 

sicurezza della viabilità comunale CUP: G95F24000560004 - C.I.G.: B36FEF86C7. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 rilevato che tra gli interventi programmati dall’Amministrazione comunale a seguito di specifica 

variazione di Bilancio vi è anche un intervento di manutenzione straordinaria mediante sostituzione e 

realizzazione di nuovi parapetti stradali per la messa in sicurezza della viabilità comunale; 

 

 che della redazione degli elaborati tecnici si è incaricato il p.i. Fabrizio Pangrazzi con studio in Cles 

con la deliberazione giuntale n.94 del 26.07.2024; 

 

ricordato che con deliberazione giuntale n.113/24 del 20.09.2024, ravvisata la rispondenza 

di quanto predisposto con le intenzioni dell’Amministrazione comunale, si è quindi proceduto 

all’approvazione in linea tecnica dell’intervento, in modo da poter proseguire la procedura di 

individuazione del contraente; 

 

 dato atto che il progetto è stato approvato nell’importo complessivo di € 80.000,00, di cui € 

57.487,70 per lavori e € 22.512,30 per somme in diretta amministrazione (CUP: 

G95F24000560004, CIG B36FEF86C7); 

 

ricordato che l'opera è finanziata con mezzi propri; 

 

che il progetto è stato approvato in linea tecnica con deliberazione della Giunta 

comunale n.113/24 sopracitata e che con determinazione del Segretario comunale n.160/24 dd. 

12.10.2024 si è approvata a tutti gli effetti l’intervento e si è indetta procedura concorsuale 

invitando a formulare offerta le seguenti imprese: 

 

Rauzi srl srl – Rumo (TN) 

Vegher case srl - Rumo (TN) 

Il Fabbro di Federigoni Stefano – Rumo (TN) 

Nardon srl - Cembra Lisignago (TN) 

Zattoni Orfeo e C. sas Cis (TN) 

Destefani Renzo e figli snc – Cles (TN) 

Carpenteria Metallica Dalpiaz Dino – Cis (TN) 

Misseroni srl – Dimaro Folgarida (TN) 

 

dato atto che in data 08.11.2024 si è svolta la procedura di gara, avviata con nota di data di 

data 14.10.2024, prot. n° 2909, che ha visto aggiudicare i lavori all’operatore IL FABBRO DI 

FEDRIGONI STEFANO, con sede in Rumo alla via PER PROVES 5, C.F FDRSFN67M21C794R , 

P.IVA IT01724610223 che ha presentato la migliore offerta con il ribasso del 15,60% rispetto alla 

base d'asta di € 56.860,80 per un netto di € 47.990,52 oltre a € 626,90 per un totale di € 48.617,42, 

fatta salva l'assenza di cause di esclusione dalla procedura di gara; 

 

rilevato che si è proceduto ad espletare la fase di verifica dell’assenza delle cause di 

esclusione in capo all’operatore aggiudicatario, per cui ora è possibile procedere ad aggiudicare 

definitivamente l’intervento di sostituzione e realizzazione di nuovi parapetti stradali per la 

messa in sicurezza della viabilità comunale; 

  

acquisita l'attestazione della copertura finanziaria della spesa, espressa ai sensi dell'art. 

187 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 



L.R. dd. 03.05.2018 n. 2 da parte del Segretario comunale quale responsabile del Servizio 

Ragioneria; 

 

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato 

con L.R. dd. 03.05.2018 n. 2; 

 

visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la procedura concorsuale indetta per l’esecuzione dei lavori di sostituzione 

e realizzazione di nuovi parapetti stradali per la messa in sicurezza della viabilità 

comunale è aggiudicata definitivamente  all’impresa IL FABBRO DI FEDRIGONI STEFANO 

, con sede in Rumo alla via PER PROVES 5, C.F FDRSFN67M21C794R , P.IVA 

IT01724610223 che ha presentato la migliore offerta con il ribasso del 15,60% rispetto alla base 

d'asta di € 56.860,80 per un netto di € 47.990,52 oltre a € 626,90 per un totale di € 48.617,42 

oltre IVA. 

 

2. di impegnare a favore di IL FABBRO DI FEDRIGONI STEFANO, con sede in Rumo alla 

via PER PROVES 5, C.F FDRSFN67M21C794R, P.IVA IT01724610223 la somma 

complessiva di € 59.313,25, IVA compresa, relativa alla prestazione in argomento e di imputare 

la spesa al cap. 3685 del Bilancio di Previsione dell’esercizio in corso: 

 

 

Anno di esigibilità Importo 

2024 59.313,25 

 

3. di dare atto che la spesa di cui al punto 1 è finanziata con mezzi propri 

dell’Amministrazione. 

 

4. di accertare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il 

presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica; 

 

5. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 

• reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai senti dell’art. 9 

comma 2 del Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del 

consiglio comunale n.53 dd 29.11.2001; 

• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 

e modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 

lettera b) della L.06.12.1971, n.1034; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 

dell'art.8 del D.P.R. 28 novembre 1971 n.1199. 

 
 

Rumo, lì 11.12.2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.Daniel Pancheri 

sottoscritto digitalmente 

 

 



 In relazione al disposto di cui all'art.5 del Regolamento comunale di contabilità si vista la 

presente determinazione e si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Rag. Martina Bresadola 

sottoscritto digitalmente 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.26 Regolamento di contabilità) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale che copia del presente verbale viene pubblicata il 

giorno 11.12.2024 all'albo pretorio ed all’albo informatico comunale, ove rimarrà esposta per n.10 

giorni consecutivi. 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

Addì, 11.12.2024                             dr. Daniel Pancheri 

                                                                                                         sottoscritto digitalmente 

 


